ПРОТОКОЛ
 общественной комиссии о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»
07.05.2019
                                                     16 ч. 00 мин.

Присутствовали:
Гомзов Юрий Владимирович – председатель муниципальной общественной комиссии, глава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Никулин Павел Петрович – заместитель председателя муниципальной общественной комиссии, заместитель главы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Енина Елена Леонидовна – секретарь муниципальной общественной комиссии, делопроизводитель администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Члены комиссии:
Зуев Денис Юрьевич – директор муниципального предприятия «Подгородне-Покровское»;

Чеховский Виктор Николаевич – директор муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»;

Ломакин Андрей Владимирович – ведущий специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района;

Ахмерова Ольга Геннадьевна – ведущий специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района;
Лабеева Кристина Олеговна – специалист 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Об отборе общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы».
2. О результатах учета общественного мнения по вопросу отбора общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы», проводимого на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет: ппокровка.рф в разделе «Общественные обсуждения» в период с 18 апреля по 07 мая 2019г.

За предложенную повестку заседания проголосовали единогласно.
По первому вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Лабееву К.О., специалиста 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, члена комиссии, которая сообщила о том, что в адресный перечень территорий  муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области включены три общественные территории, из которых на голосование по отбору территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы» поставлены две территории села Подгородняя Покровка:
	  № п/п
	Наименование общественной территории
	Краткое описание общественной территории

	1    1.
	Общественная территория, расположенная по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А
	Площадь – 5842 кв.м.,
Имеются зеленые насаждения,
тротуарные дорожки,

детская площадка

	     2.
	Общественная территория, расположенная по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46П
	Территория находится напротив здания Дома культуры

Площадь – 3170 кв.м..

Из числа двух представленных общественных территорий присутствующим необходимо выбрать один объект, подлежащий благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы» путем открытого голосования.

Выступил председатель общественной комиссии, который предложил присутствующим проголосовать, использую бюллетени для голосования.
В голосовании приняло участия 44 человека.
По результатам голосования:
- за благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А, проголосовало 44 человека;
- за благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46П, проголосовало 0 человек.
По второму вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Ахмерову О.Г., ведущего специалиста администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, члена комиссии, которая сообщила, что по итогам интерактивного голосования, проводимого на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет: ппокровка.рф в период с 18 апреля по 07 мая 2019г., приняло участие 20 человек, из которых:
- за благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А, проголосовало 13 человек;
- за благоустройство общественной  территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46П, проголосовало 7 человек.
Решили:
По итогам открытого голосования, а также учитывая результаты учета общественного мнения, проводимого на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, признать общественную  территорию, расположенную по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы».
Председатель                                                  ______________     Ю.В. Гомзов
Заместитель председателя                             ______________     П.П. Никулин
Секретарь
                                                       ______________   Е.Л. Енина
Члены комиссии:
                                                                          _______________  Д.Ю. Зуев
                                                                          _______________  В.Н. Чеховский

                                                                          _______________   А.В. Ломакин

                                                                          _______________   О.Г. Ахмерова

                                                                          _______________   К.О. Лабеева